ПРИКАЗ
«__» ___ 20__ г. №_
О введении в организации режима
повышенной готовности в связи
с коронавирусом
В целях обеспечения соблюдения санитарно-гигиенической безопасности для противодействия распространению в ___________ новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести режим повышенной готовности на территории ___________.
2. Организовать измерения температуры тела работников перед работой и отстранение от работы работников с высокой температурой. Ответственные – ____________________________________________________________________
3. Организовать регулярную уборку всех помещений ___________ через каждые два часа с применением дезинфицирующих средств. Ответственный – __________________________
4. Организовать социальное дистанцирование работников так, чтобы между ними было расстояние не менее 1,5 м, если это невозможно, установить между работниками перегородки. Ответственный – __________________________
5. Отменить проведение очных собраний работников. Проводить совещания по видеосвязи. Ответственные – ____________________.
6. Организовать закупку и выдачу работникам одноразовых медицинских масок из расчета пять масок в день на одного работника. Ответственные – _________________________________________________________
7. Провести с работниками ___________ внеплановый инструктаж на тему мер безопасности для сокращения риска заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19). Ответственный – _______________________________________
8. Уведомить работников____________ о необходимости уведомить непосредственного руководителя, в случае если работник относится к категории риска – есть хроническое заболевание (сахарный диабет, ожирение, гипертоническая болезнь 2-й степени, хроническая обструктивная болезнь легких, бронхиальная астма 2-й степени), беременность. Ответственный – ________________________________________
9. Организовать удаленную работу для работников старше 65 лет, с хроническими заболеваниями, с беременными работницами, с работниками, чьи члены семьи заболели новой коронавирусной инфекцией (COVID-19). В случае невозможности удаленной работы оформить этим работникам с их согласия отпуск, а если это невозможно – оформить простой по независящим от сторон обстоятельствам . Ответственный – ________________________________________
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.